
 
STRANA 1/4 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 37 
 

k významné veřejné zakázce na stavební práce 

 
„Víceúčelové sportovní centrum Na Chobotě“ 

 

uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. 518660 

zadávané dle zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“) v otevřeném řízení 

 
Zadavatel: 
 
Městská část Praha 17 
 
se sídlem: Žalanského  291/12b, Praha – Řepy, PSČ 163 02 
zastoupená: Mgr. Jitkou Synkovou - starostkou 
IČO:  00231223 
DIČ:  CZ00231223 
 
 
 
Zadavatel obdržel žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
 
Tímto na ně odpovídá a tento dokument také uveřejňuje na svém Profilu zadavatele u 
zadávací dokumentace, kde je ke stažení. 
 
Text žádostí je dle ZVZ ve znění doručené žádosti.  
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 1: 
 
Vzorek obkladu stěn sportovní haly z cementotřískových desek 
Dle vyjádření výrobce cementotřískových desek CIDEM Hranice, a.s. – divize CETRIS není 
potřeba používat jako povrchovou úpravu těchto desek další impregnaci, jak je požadováno 
projektovou dokumentací – dle S-102_Povrchové úpravy stěn 
OB HALA 
/povrchová úprava: 
-transparentní úprava povrchu; matná 
-mechanicky odolná, oděrovzdorná, snadno čistitelná 
-impregnované-natírané všechny plochy (včetně zadní nepohledové - kvůli objemové 
stabilitě) a hrany; nutné použít výrobcem doporučené nátěrové hmoty pro transparentní 
úpravu vybraných desek; 
 
Jestliže dodržíme požadavek projektanta, kdy uvádí: 
„imregnace … nutné použít výrobcem doporučené nátěrové hmoty…“ 
a výrobce tvrdí, že takováto impregnace není potřeba a výrobek je dostatečně odolný vůči 
vlhkosti a objemovým změnám, pak je impregnace cementotřískových desek zbytečná a 



 
STRANA 2/4 

dodavatel tím splní požadavek zadavatele doložit vzorek obkladu stěn sportovní haly 
z cementotřískových desek i bez impregnace. 
 
Žádáme proto zadavatele aby přehodnotil svou odpověď v Dodatečných informacích č. 33 
odpověď č. 9 a požadavek na impregnaci cementotřískové desky CETRIS zrušil. 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Není nám znám způsob získání vyjádření výrobce, zda ho poskytla osoba oprávněná jednat 
či vystupovat za výrobce, nicméně zadavatel požaduje povrchovou úpravu desek. 
  
Důvody požadavku použití povrchové úpravy: 
do určité míry sjednocení výrazu “neupravených” desek,  
zvýšení odolnosti desky proti špinění – “zatažením” povrchu 

- jedná se o víceúčelové sportovní centrum značně zatížení provozem veřejnosti – 
“čmouhy” od špinavých, zpocených (mastných) rukou / “šrámy” od plastových 
hokejek a ostatního sportovního náčiní / stopy po házenkářském lepidle apod. 

...a tím usnadnění následného čištění povrchu (viz. popis v dokumentaci: povrchová úprava: 

...mechanicky odolná, oděruvzdorná, snadno čistitelná...)  
  
Povrchová úprava je požadovaná i ze zadní strany proto, aby deska (povrch) měla stejné 
fyzikální vlastnosti “ze všech” stran – aby nemohlo dojít k případným nepravidelným 
deformacím desky (ovlivnění vlastností desky neupravenou plochou). 
 
 
 
Text uvedený v žádosti č. 2: 
 
Ve VV SO2 – odd. 1 a 4 – položka 01.05.2 Brodítko pro tělesně postižené a položka 04.05.3 
Čistící zóna 
V projektové dokumentaci je požadována protiskluznost na šikmé pochůzné ploše úhel 
kluzu min. 22,6o resp. R11. Je nutné dodržet tento parametr? 
 
 
Odpověď č. 2: 
 
Ano, z důvodu dodržení bezpečnosti a ochrany zdraví. 
 
 
 

Text uvedený v žádosti č. 3: 
 
Ve VV SO2 – odd. 2, 3, 4, 5 – položka 02.03.4, 03.03.3, 04.03.3, 05.03.3 Tlumič hluku pro odtok 
ze žlábku. 

U plaveckého bazénu 01 nejsou tlumiče hluku na odtocích ze žlábku požadovány, nebo na 
každém odtoku ze žlábku chybí jedem kus tlumiče? 

 

Odpověď č. 3: 

U plaveckého bazénu 01 je třeba na každý odtok ze žlábku kalkulovat 1 kus tlumiče hluku. 



 
STRANA 3/4 

 

 

Text uvedený v žádosti č. 4: 

V požadavcích na doložení katalogových/technických listů použitých výrobků je k SO 01,03 
pol. 4 (ZTI) – umyvadlo z umělého kamene pod desku se specifikací: 

„Umyvadlo (např. Keramag Renova) z umělého kamene pod desku ( 520x410) s otvorem pro 
stojánkovou baterii - dodávka a montáž“ 

U SO 02 v pol. 5 (ZTI) je shodná položka se specifikací: 

„Umyvadlo z umělého kamene pod desku ( 520x410) s otvorem pro stojánkovou baterii např. 
Keramag Renova - dodávka a montáž“. Dále je v SO 02 v dokumentu Specifikace – 
katalogové listy popsáno umyvadlo pod kodem U2. Z dokumentu Specifikace – katalogové 
listy je patrné, že jako referenční výrobek bylo použito umyvadlo zn. KOLO L21846 o 
rozměru 520x410 mm: 

 

Uvedené umyvadlo pod desku však není z umělého kamene. Žádáme zadavatele o 
upřesnění, jestli splníme technický kvalifikační předpoklad na doložení pol. 4 umyvadlo z 



 
STRANA 4/4 

umělého kamene pod desku (520x410 mm), pokud doložíme katalogový/technický list k 
výrobku KOLO Style v rozměru 520x410 mm (označení L21846)? 

 

Odpověď č. 4: 

Uvedený výrobek je nutno považovat pouze za referenční, uchazeč splní zadávací podmínky 
předložením technického listu jím uvedeného typu umývadla. 

 

 

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaše nabídky. 


		2016-06-30T18:57:47+0200




